



Poprawki do budżetu

2021-12-16

Jakie poprawki złożyli radni, kluby radnych oraz komisje do projektu budżetu Krakowa na 2022 r.? Jak wygląda krok po kroku uchwalanie budżetu na przyszły rok? Odpowiedzi na te pytania poniżej.

Do 15 listopada każdego roku Prezydent Miasta Krakowa opracowuje projekt budżetu na kolejny rok i przedstawia go do zaopiniowania Regionalnej Izbie Obrachunkowej oraz przekazuje Radzie Miasta Krakowa. Kolejny etap w harmonogramie prac nad uchwałą budżetową to zgłaszanie opinii przez poszczególne Komisje Rady Miasta oraz poprawki do projektu budżetu komisji, klubów i radnych miasta. Poprawki te muszą być zbilansowane i dla proponowanych zwiększeń wydatków należy wskazywać źródła pozyskiwania środków. Następnie Komisja Budżetowa dokonuje analizy i zajmuje ostateczne stanowisko wobec zgłoszonych zbilansowanych poprawek. Prezydent Miasta ewentualnie dostarcza Radzie Miasta autopoprawkę do projektu budżetu (ma na to czas do 14 grudnia) oraz zestawienie zgłoszonych zbilansowanych poprawek nieprzyjętych w autopoprawce Prezydenta. Pierwsze czytanie projektu uchwały w sprawie budżetu na 2022 r. odbyło się podczas sesji 1 grudnia, drugie 15 grudnia.

Poprawki klubów radnych

Klub radnych „Prawo i Sprawiedliwość” złożył 30 poprawek do projektu budżetu na 2022 r. na łączną kwotę 42 mln 695 tys. zł. Radni chcą 4 mln zł przeznaczyć na przystosowanie pomieszczeń Zakładu Diagnostyki Laboratoryjnej Szpitala Miejskiego Specjalistycznego im. Gabriela Narutowicza wraz z wymianą dachu i świetlika (źródło pozyskania środków: administracja publiczna - wydatki związane z realizacją statutowych zadań). Radni PiS złożyli też poprawkę z przeznaczeniem 6 mln zł na środki wydzielone do dyspozycji Dzielnic I-XVIII (źródło pozyskania środków: administracja publiczna - wydatki związane z realizacją statutowych zadań). Proponują też przeznaczyć 1 mln 500 tys. zł na budowę 450 metrów chodnika przy ul. Łucznanowickiej, a 2 mln zł na budowę 800 metrów chodnika przy ul. Kantorowickiej. Jako źródło pozyskania środków na obie poprawki wskazują zmniejszenie wydatków na administrację publiczną. Radni chcą też, aby kosztem 2 mln 750 tys. zł wybudować 950 metrów chodnika na ul. Glinik. Na kwotę 5 mln wycenili też budowę chodnika jednostronnego z odwodnieniem na ul. Bogucianka (źródło pozyskania środków: administracja publiczna - wydatki związane z realizacją statutowych zadań). Poprawka na 3 mln zł zakłada budowę hali sportowej przy Szkole Podstawowej nr 85 zgodnie z posiadany projektem i pozwoleniem na budowę. Jako źródło finansowania tej poprawki radni wskazują zwiększenie planu przychodów z tytułu wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych. Milion zł w poprawkach radni chcieliby przeznaczyć na program realizacji systemu przeciwpowodziowego dla osiedli peryferyjnych zagrożonych wylewem rzek i cieków wodnych w Dzielnicy XVIII (źródło pozyskania środków: administracja publiczna - wydatki związane z realizacją statutowych zadań), a 1 mln 500 tys. zł na rewitalizację Fortu nr 31 „św. Benedykt” na podstawie wytycznych z raportu z konsultacji społecznych (źródło pozyskania środków: transport i łączność - wydatki związane z realizacją statutowych działań).

[Wszystkie poprawki do projektu uchwały Budżet Miasta Krakowa na rok 2022 Klubu radnych Prawo i Sprawiedliwość \(druk nr 2328\).](#)



Klub radnych Platforma.Nowoczesna Koalicja Obywatelska złożył 118 poprawek na kwotę 29 mln 448 tys. zł.

Po 1 mln zł radni z Klubu Platforma.Nowoczesna Koalicja Obywatelska chcieliby przeznaczyć na Program in vitro oraz pocovidowe wyjazdy dla młodzieży do ośrodków miasta Krakowa – te zadania radni planują zbilansować z wpływów z podatku od czynności cywilnoprawnych. Również milion chcą przesunąć na budowę kontenera/wiaty magazynowo-parkingowej dla Grupy Poszukiwawczo-Ratowniczej OSP (ten wydatek chcą zbilansować z wpływów z opłaty komunikacyjnej). Półtora miliona złotych radni chcą przeznaczyć na termomodernizację Szkoły Podstawowej nr 113, a zbilansować ten wydatek zamierzają z wpływów z podatku od czynności cywilnoprawnych. Na modernizację sali widowiskowej w Młodzieżowym Domu Kultury przy ul. Beskidzkiej radni planują przeznaczyć 500 tys. zł, a wydatek zbilansować z wpływów z podatku od nieruchomości. Z tego samego źródła chcą zbilansować kolejną poprawkę dotyczącą filii MDK przy ul. Na Wrzosach. W tym przypadku chodzi o adaptację strychu na potrzeby placówki, na ten cel chcą przeznaczyć 1 mln zł. Za 900 tys. zł radni z klubu Platforma.Nowoczesna Koalicja Obywatelska chcą wykonać nakładkę asfaltową przy ul. Kazimierza Wielkiego od ul. Kijowskiej do ul. Podchorążych. Ten wydatek chcą zbilansować wpływami z podatku od nieruchomości. Natomiast 600 tys. zł chcą przekazać na zagospodarowania terenów zielonych na terenie Dzielnicy IV wraz z elementami infrastruktury rowerowej. Środki na to zadanie mają zostać przesunięte z wpływów z podatku od nieruchomości.

[Wszystkie poprawki do projektu uchwały Budżet Miasta Krakowa na rok 2022 Klubu radnych Platforma.Nowoczesna Koalicja Obywatelska \(druk nr 2328\).](#)

Klub radnych Przyjazny Kraków wystosował 165 poprawek do budżetu na kwotę 59 mln 996 tys. zł. Najwięcej, bo aż 5 mln zł radni chcą przeznaczyć na rewitalizację Parku Kurdwanów, środki mają pochodzić z działu transport i łączność. Taką samą kwotę proponują przeznaczyć na Program budowy chodników, a finansowanie tego projektu ma pochodzić również z działu transport i łączność. Nieco mniejszą kwotę, bo 3 mln zł radni chcą przeznaczyć na rewitalizację Parku Henryka Jordana, a jako źródło finansowania wskazują również dział transportu i łączności. Z tej samej puli środków ma być finansowane kolejne zadanie dotyczące przebudowy obiektów klubu sportowego TS Rybitwy – etap I. Koszt tego przedsięwzięcia szacowany jest na 1,5 mln zł. Taką samą kwotę ma też inne zadanie zaproponowane w poprawkach klubu „Przyjazny Kraków”, dotyczy ono remontu ul. Wodzickiej wraz z położeniem nakładki asfaltowej oraz kolejne z zadań dotyczące remontu ul. Kazimierza Wierzyńskiego. Środki na te cele mają być pozyskane z działu transport i łączność.

Radni w swych poprawkach klubowych postawili również na wiele mniejszych inwestycji, jest też szereg zadań za milion złotych. Są to: budowa dodatkowego Pawilonu dla potrzeb SOR wraz z wyposażeniem w Szpitalu Specjalistycznym im. Stefana Żeromskiego SP ZOZ w Krakowie; rozbudowa Centrum Sportowego Wróblowianka; przebudowa ul. Płaszowskiej (od ul. Saskiej do ul. Paproci); przebudowa ul. Mieczysława Wrony do ul. Chlebicznej do ul. Topografów; rozbudowa ul. Lubostroń; remont ul. Kobierzyńskiej od ul. Kapelanki do ul. Stefana Grota Roweckiego. Na wszystkie wymienione zadania, jako źródło finansowania radni wskazują dział transport i łączność.

[Wszystkie poprawki do projektu uchwały Budżet Miasta Krakowa na rok 2022 Klubu radnych](#)



[Przyjazny Kraków \(druk nr 2328\).](#)

Klub radnych „Kraków dla Mieszkańców” złożył cztery poprawki na kwotę 30 mln zł. Poprawka opiewająca na 15 mln zł zakłada wykupy gruntów z przeznaczeniem na zieleni. Radni chcieliby też przeznaczyć dodatkowe środki na program budowy chodników – 5 mln zł, na zadania związane z realizacją „Krakowskiego programu małej retencji wód opadowych” – 5 mln zł oraz Program Rozwoju Odnawialnych Źródeł Energii na obszarze Gminy Miejskiej Kraków – również 5 mln zł. Jako źródło pozyskiwania środków radni wskazują każdorazowo wydatki bieżące związane z realizacją statutowych zadań.

[Wszystkie poprawki do projektu uchwały Budżet Miasta Krakowa na rok 2022 Klubu radnych "Kraków dla Mieszkańców" \(druk nr 2328\).](#)

Poprawki indywidualne i komisje RMK

Poprawki złożyli także radni indywidualnie: Krzysztof Sułowski, Józef Jałocha, Łukasz Gibała, Marek Sobieraj, Łukasz Maślona, Kazimierz Chrzanowski, Łukasz Wantuch, Stanisław Moryc, Bolesław Kosior, Jan Stanisław Pietras, Wojciech Krzysztonek, Mariusz Kękuś, Adam Migdał, Michał Drewnicki, Edward Porębski, Małgorzata Kot, Renata Kucharska, Agata Tatara, Włodzimierz Pietrus.

Poprawki złożyły także komisje: Innowacji, Funduszy Europejskich i Metropolii oraz Ekologii i Ochrony Powietrza.

[Wszystkie poprawki do projektu uchwały Budżet Miasta Krakowa na rok 2022 \(druk nr 2328\).](#)

[Radni indywidualnie oraz przez Kluby złożyli również poprawki do Wieloletniej Prognozy Finansowej \(druk nr 2329\).](#)

Głosowanie budżetu odbyło się 15 grudnia w środę, podczas sesji RMK. Rada Miasta Krakowa zdecydowała o przyjęciu budżetu miasta na 2022 r.